

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 48/2023  
b) Licitação Nr.: 33/2023-PR  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 31/07/2023  
e) Data da Adjudicação: 31/07/2023 Sequência: 1  
f) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA FÍSICA PARA EVENTOS, ENVOLVENDO PARQUE INFANTIL, SOM, PALCO, ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO, CAMARINS, TENDAS, BANHEIROS QUÍMICOS E DEMAIS ESTRUTURAS E SERVIÇOS COMPLEMENTARES PARA PROMOVER A 2ª EXPOSIÇÃO, FEIRA, AGROPECUÁRIA, COMERCIAL E INDUSTRIAL DE SÃO BERNARDINO, A REALIZAR-SE NOS DIAS 10,11 E 12 DE NOVEMBRO DE 2023, CONFORME LEI MUNICIPAL AUTORIZATIVA Nº 879/2011 DE 22/06/2011.

(em Reais R\$)

g) Fornecedores e Itens Vencedores: 

| Unid. | Qtdade | Descto (%) | Preço Unitário | Total do Item |
|-------|--------|------------|----------------|---------------|
|-------|--------|------------|----------------|---------------|

**LOTE: 2 KASA DO SOCORRO RESIDENCIAL E TRANSPORTES LTDA (6252)**

|    |  |     |       |   |        |          |
|----|--|-----|-------|---|--------|----------|
| 24 | LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PORTÁTIL EM POLIETILENO PARA OS DIAS 10,11,12 DO MÊS DE NOVEMBRO DE 2023 COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO E LIMPEZA DIÁRIA, COM FORNECIMENTO DE PRODUTOS DESODORIZANTES, PAPEL HIGIÊNICO E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS, CABINES SANITÁRIAS COM DIMENSÕES PADRÃO, COM NO MÍNIMO:COMPOSTO DE PORTA DEJETOS, COM RESERVATÓRIO DE NO MÍNIMO 200 L, VASO SANITÁRIO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, PAINEL DE IDENTIFICAÇÃO E TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA QUE ATENDAM AOS PADRÕES DE ACESSIBILIDADE, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO. EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E FUNCIONAMENTO. COM AS DEVIDAS LICENÇAS AMBIENTAIS NECESSÁRIAS EMITIDAS NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. (9 MASCULINOS, 10 FEMININOS E 1 BANHEIRO QUÍMICO, MODELO PNE (PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS). | Und | 20,00 | - | 359,00 | 7.180,00 |
|----|--|-----|-------|---|--------|----------|

**Total por Fornecedor: 7.180,00**

**LOTE: 4 P.A SONORIZAÇÕES E ESTOFARIA LTDA ME (3653)**

|   |   |     |      |   |          |          |
|---|---|-----|------|---|----------|----------|
| 7 | LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO DE TV E RÁDIO FEIRA NECESSÁRIOS, PARA LOCUÇÃO, ENTREVISTAS E APRESENTAÇÃO DURANTE OS DIAS DO EVENTO. COM DISPOSIÇÃO DE NO MÍNIMO: 02 TÉCNICOS DE SOM ( SERVIÇO DE SONOPLASTIA ), EXCLUSIVOS DURANTE A REALIZAÇÃO DA FEIRA. | Und | 1,00 | - | 4.400,00 | 4.400,00 |
|---|---|-----|------|---|----------|----------|

**Total por Fornecedor: 4.400,00**

**LOTE: 5 DISQUE EVENTOS E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA (6251)**

|   |  |     |        |   |            |          |
|---|--|-----|--------|---|------------|----------|
| 6 | PROJETO PREVENTIVO DE INCENDIO - PPCI COMPLETO PARA EVENTOS, APROVADO PELO CORPO DE BOMBEIROS.   | Und | 1,00   | - | 4.992,53   | 4.992,53 |
| 8 | LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CAMARINS 4 X 4 M EM CHAPA TS BRANCA COM ASSOALHO, PORTA INDIVIDUAL COM CHAVES, CARPETE, AR CONDICIONADO E MOBILIÁRIO PARA OS DIAS 10,11 E 12 DE NOVEMBRO DE 2023. COM FORNECIMENTO DE ART DE MONTAGEM | Und | 2,0000 | - | 3.494,7408 | 6.989,48 |

CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo: 48/2023  
Processo de Licitação: 48/2023  
Data do Processo: 21/06/2023

Folha: 2/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

| LOTE: 5 | DISQUE EVENTOS E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA (6251)  |     |          |   |            |           |
|---------|---|-----|----------|---|------------|-----------|
| 9       | LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE STANDS INTERLIGADOS DE 3 M X 3 M, ELABORADOS EM MONTANTES E TRAVESSAS DE ALUMÍNIO E CHAPAS DE TS FORMICALIZADO BRANCO COM ALTURA DE 2,20 M, TESTEIRA A 2,55M COM PAINEL IDENTIFICATIVO DO EXPOSITOR DE 0,50M X 1,00M COM NOME EM LETRAS HELVÉTICAS, COM 01 (UM) BALCÃO FRONTAL EM ALUMÍNIO E CHAPAS TS FORMICALIZADAS COM 0,50M DE LARGURA E 1,00M DE COMPRIMENTO, COM 1,0 M DE ALTURA COM TAMPO REVESTIDO PARA CADA STAND. CADA STAND DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 02 (DOIS) MÓDULOS DE ILUMINAÇÃO TIPO SPOT E DUAS TOMADAS MONOFÁSICA, COM CAIXA DE DISJUNTORES DE SEGURANÇA PARA REDE DE STANDS. O ACABAMENTO DE PISO NOS STANDS DEVERÁ SER EM FORRAÇÃO CARPETE GRAFITE 3MM. OS STADS DEVERÃO SER INSTALADOS NO GINÁSIO DE ESPORTES AFONSO FRITZEN, CONFORME PLANTA BAIXA, DISPONIBILIZADA PELO MUNICÍPIO. NA ÁREA DE INSTALAÇÃO DOS STANDS DEVERÁ SER INSTALADA ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA E EXTINTORES DE INCÊNDIO. COM FORNECIMENTO DE ART DE MONTAGEM. | Und | 40,0000  | - | 848,7228   | 33.948,91 |
| 10      | LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE CARPETE VERMELHO PARA CORREDORES ENTRE STANDS, COM 4 M DE LARGURA E 80 M DE COMPRIMENTO.  | Und | 1,0000   | - | 1.597,5958 | 1.597,60  |
| 11      | LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE GRADE DE CONTENÇÃO DE PÚBLICO PARA SEPARAR ESPAÇOS E ACESSOS, FABRICADAS EM ESTRUTURA METÁLICA DE AÇO GALVANIZADO, MEDINDO 2,00 X 1,20M CADA PEÇA, COM SISTEMA DE ENCAIXE FIEL (NÃO SENDO POSSÍVEL O DESENCAIXE NO AJUSTE RETO). PARA OS DIAS 10,11 E 12 DE NOVEMBRO DE 2023. COM FORNECIMENTO DE ART DE MONTAGEM  | M   | 200,0000 | - | 19,9699    | 3.993,98  |
| 13      | LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PÓRTICO DE ENTRADA NO LOCAL DO EVENTO COM ILUMINAÇÃO DIRECIONAL, EM ESTRUTURA METÁLICA MEDINDO 8M LARGURA X 4M DE ALTURA, COM LONA IMPRESSA COM FOTOS DE ATRAÇÕES E INFORMAÇÕES DA FEIRA, DE NO MÍNIMO 7,5 X 1,20 PARA OS DIAS 10,11 E 12 DE NOVEMBRO DE 2023 COM FORNECIMENTO DE ART.INCLUSO MONTAGEM E DESMONTAGEM.  | Und | 2,0000   | - | 5.491,7355 | 10.983,47 |
| 14      | LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA PARA A PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO COM COBERTURA TELIÇADA, EM LONA BRANCA SENDO 4 UNIDADES MEDINDO 10,M X 10,M E4 UNIDADES MEDINDO 5,M X 5,M COMPOSTAS DE CALHAS INTEIRIÇAS LATERAIS REFORÇADAS , CHAPA 14", COM PÉS DE SUSTENTAÇÃO DE 3,00M, COM FECHAMENTOS EM LONA NAS LATERAIS E NO FUNDO. COM FORNECIMENTO DE ART DE MONTAGEM.   | M2  | 500,0000 | - | 29,9549    | 14.977,45 |
| 15      | LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PISO EM MADEIRA TABLADO PARA A PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO PARA OS DIAS 10,11 E 12 DE NOVEMBRO DE 2023.   | M2  | 500,0000 | - | 29,9549    | 14.977,45 |
| 16      | LOCAÇÃO DE KIT DE MESAS COM 4 CADEIRAS CADA, PODENDO SER EM PVC, OU MADEIRA, OU MDF, OU FERRO, (DEVENDO SEGUIR O MESMO PADRÃO), EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PARA OS DIAS 10,11 E 12 DE NOVEMBRO DE 2023.  | KIT | 75,0000  | - | 39,9399    | 2.995,49  |
| 18      | LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA COM ASSOALHO DE CHAPAS DE MADEIRA NAVAL 18 MM, COM DIMENSÕES DE 4X4 M PARA CAMAROTE ELEVADO COM GUARDA CORPO DE PROTEÇÃO. COM FORNECIMENTO DE ART.  | Und | 1,0000   | - | 1.497,7461 | 1.497,75  |
| 19      | LOCAÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA O ESPAÇO DA COMISSÃO ORGANIZADORA COM SOFÁ, CADEIRAS, MESA, AR CONDICIONADO E ABASTECIMENTO COM OS SEGUINTE ALIMENTOS: 3 KG DE PRESUNTO FATIADO, 3 KG DE QUEIJO MUSSARELA FATIADO, 3 KG DE AZEITONAS SEM CAROÇO, 3 KG DE SALAME FATIADO, 20 PÃO DE FORMA FATIADO DE NO MÍNIMO 400 GR CADA, 5 UN DE MAIONESE DE NO MÍNIMO 500 GR, 5 KHETCHUP DE NO MÍNIMO 500 GR, 6 DUZIAS DE REFRIGERANTE LATA DIVERSOS SABORES E 4 CX COM 48 UN DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS EM COPO DE 200 ML CADA, CONFORME SOLICITAÇÃO DA COMISSÃO, A SER INSTALADOS EM STADNS INDICADOS PELA COMISSÃO.   | Und | 1,0000   | - | 3.494,7408 | 3.494,74  |

São Bernardino, 31 de Julho de 2023.

-----  
DALVIR LUIZ LUDWIG  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo: 48/2023  
Processo de Licitação: 48/2023  
Data do Processo: 21/06/2023

Folha: 3/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

| <b>LOTE: 5</b> |  | <b>DISQUE EVENTOS E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA (6251)</b> |          |   |            |           |
|----------------|--|---|----------|---|------------|-----------|
| 21             | LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA PARA A EXPOSIÇÃO DE ANIMAIS COM COBERTURA TELIÇADA, EM LONA BRANCA MEDINDO 10,M X 40,M COMPOSTAS DE CALHAS INTEIRIÇAS LATERAIS REFORÇADAS , CHAPA 14", COM PÉS DE SUSTENTAÇÃO DE 3,00M, COM FECHAMENTOS EM LONA NAS LATERAIS E NO FUNDO. COM FORNECIMENTO DE ART DE MONTAGEM.   | M2  | 400,0000 | - | 29,9549    | 11.981,96 |
| 23             | LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO PARA OS DIAS 10,11 E 12 DE NOVEMBRO DE 2023, COM COBERTURA TRELIÇADA EM LONA BRANCA NAS DIMENSÕES DE NO MÍNIMO DE 12 M DE LARGURA X 8 M DE PROFUNDIDADE E 5 M DE ALTURA A PARTIR DO PISO DO PALCO COM PARTE BAIXA CONFECCIONADA EM ESTRUTURA MODULARES METÁLICAS, PISO EM MADEIRITE, COMPENSADO NAVAL 18MM E COBERTURA COM LONAS SEM FUIROS, FECHAMENTO NAS LATERAIS E TETO, ESTANDO TODOS OS ITENS EM PERFEITO ESTADO PARA USO. FECHAMENTO NO FUNDO DO PALCO PARA PROTEÇÃO ACABAMENTO COM MATERIAL PERFURADO PARA PASSAGEM DE VENTILAÇÃO. COM FORNECIMENTO DE ART. | Und   | 1,0000   | - | 9.984,9737 | 9.984,97  |
| 25             | LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FECHAMENTO EM TAPUME PARA OS DIAS 10, 11 E 12 DE NOVEMBRO DE 2023   | M   | 300,0000 | - | 34,9474    | 10.484,22 |

**Total por Fornecedor: 132.900,00**

| <b>LOTE: 6</b> |   | <b>ILGA MULLER SAVI (5662)</b> |      |   |          |          |
|----------------|---|--------------------------------|------|---|----------|----------|
| 17             | SERVIÇOS DE PRODUÇÃO, CRIAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE MÍDIA SOB APROVAÇÃO DA COMISSÃO ORGANIZADORA, PARA CONFECCÃO DE 10.000 FOLDERS EM PAPEL FOTO, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 12CMX20CM 4 OUTDOORS COM DIMENSÕES DE NO MÍNIMO 2 M X 1,5 M, COM BANNER EM LONA, 100 BANDEIROLAS EM TECIDO OU LONA DIMENSÕES MÍNIMAS DE 40CM X 30 CM COM CABO EM MADEIRA OU PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 60 CM DE COMPRIMENTO E REDES SOCIAIS PARA DIVULGAÇÃO DO EVENTO. | Und                            | 1,00 | - | 7.800,00 | 7.800,00 |

OS MATERIAIS FOLDERS, OUTODRS E BANDEIROLAS DEVERÃO TER FOTOS DAS ATRAÇÕES E INFORMAÇÕES DA FEIRA.

**Total por Fornecedor: 7.800,00**

São Bernardino, 31 de Julho de 2023.

-----  
DALVIR LUIZ LUDWIG  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo: 48/2023  
Processo de Licitação: 48/2023  
Data do Processo: 21/06/2023

Folha: 4/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

| LOTE: 8 | DIECKSON LEONIR TESKE 05620670945 (4917)  |     |      |   |           |           |
|---------|---|-----|------|---|-----------|-----------|
| 26      | LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PARQUE DE DIVERSÃO COM BRINQUEDOS INFLÁVEIS, CONTENDO NO MÍNIMO 10 BRINQUEDOS COM MONITORES NECESSÁRIOS PARA OS DIAS 10, 11 E 12 DE NOVEMBRO DE 2023, SENDO: | Und | 1,00 | - | 14.800,00 | 14.800,00 |

- 2 CAMA ELÁSTICA INSTALADA, COM 01 MONITOR EM ESTRUTURA DE AÇO GALVANIZADO, SISTEMA DE IMPULSÃO POR 72 MOLAS, DIÂMETRO 4,27, MÍNIMO 4 PES INTEIROS EM W, PROTEÇÃO DE MOLAS COLORIDAS EM ESPUMA C/ REVESTIMENTO EM PVC, REDE DE PROTEÇÃO EM POLIPROPILENO MULTICOLORIDA, ESCADA C 03 DEGRAUS, SISTEMA DE MONTAGEM POR ENCAIXE QUE SUPORTA DE 100 A 150 KG.

- 1 PISCINA DE BOLINHAS INSTALADA, COM MONITOR, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 1,80 METROS DE ALTURA POR 2,00 METROS DE LARGURA E 2,00 DE COMPRIMENTO.

- 1 BRINQUEDO TIPO TOBOGÃ INSTALADO, COM MONITOR: TOBOGÃ CELEIRO: MEDIDAS NO MÍNIMO: 6 COMPRIMENTO, 4,20 DE LARGURA E 5,5 DE ALTURA. MATERIAL KP 1000; ESCADA DE ACESSO CENTRAL, COM DUAS RAMPAS DE DESCIDA

- 1 BRINQUEDO TIPO TOURO MECANICO INSTALADO COM MONITOR: MODELO FANTASIA COM CABEÇA, MEDIDAS DO COLCHÃO: NO MÍNIMO: 4,20X4,20 DIÂMETRO: COLCHÃO; CONFECCIONADO EM 100% KP 1000, COM FAIXA CONTINUA DE PROTEÇÃO NA LATERAL. VELOCIDADE; REGULAGEM POR BOTÃO

- 1 BRINQUEDO TIPO TRIBOGÃ INSTALADO COM MONITOR: MEDIDAS NO MÍNIMO: 9 METROS DE LARGURA POR 9 M DE COMPRIMENTO POR 4 METROS DE ALTURA;- COM PAREDE LATERAL DE PROTEÇÃO DE UM METRO DE LATURA; COM TRIBOGÃ CENTRAL, 01 ESCADA DE ACESSO E 03 RAMPAS PARA DESCIDA; 08 OBSTÁCULOS EM VOLTA DO TRIBOGÃ; - SISTEMA DE ANCORAGEM PARA MAIOR SEGURANÇA.- MOTOR SOPRADOR

- 1 BRINQUEDO TIPO MULTI PARK INSTALADO, COM MONITOR: COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 1,50 METROS DE ALTURA E 4,00 METROS DE LARGURA E 4,00 METROS DE COMPRIMENTO, CONTENDO NO MÍNIMO 03 OBSTÁCULOS INFLÁVEIS PARA DESENVOLVIMENTO DA ATIVIDADE.

- 2 BRINQUEDO TIPO PULA PULA INFLÁVEL COM MONITOR. ESPECIFICAÇÃO: PULA PULA TOP JACARÉ INFLÁVEL 6X3MCLXA: 6X3X2,50MPRODUTO COM CORES VIBRANTES, PRODUZIDO EM LONA KP1000, COM MOTOR 1 CV 220 V E OU BIVOLT

- 1 BRINQUEDO TIPO LABIRINTO INFLÁVEL, COM MONITOR COM MOTOR 1 CV E 220 V DIMENSÕES: 10,00M C X 6,00M L 1,80M ALTUR.

OS BRINQUEDOS PODERÃO SER SUBSTITUÍDOS POR OUTROS DESDE QUE ATENDAM A QUANTIDADE MÍNIMA EXIGIDA E SIMILARES NO TAMANHO. PARA TODOS OS BRINQUEDOS A VOLTAGEM DE ENERGIA DEVERÁ SER DE 220 V OU BIVOLT E DEVERÁ SER OBSERVADOS AS NORMAS DE SEGURANÇA REFERENTE A INSTALAÇÃO.

Total por Fornecedor: 14.800,00  
Total Geral: 167.080,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.044.3.3.90.00.00.00.00 (182) Saldo: 300.000,00

São Bernardino, 31 de Julho de 2023.

-----  
DALVIR LUIZ LUDWIG  
PREFEITO MUNICIPAL